ANEXO |
Oficio n° 01/2022 Carlos Barbosa, 24 de outubro de 2022.

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa — RS,

Assunto: Prestagdo de Contas
Termo de Colaboracio n. 001/2022
Periodo: 08/08/2022 a 31/12/2022
Valor: R$ 4.000,00

Prezados Senhores:

Elaine Maria Maccali Girotto, vem a presenca de Vossa Senhoria, encaminhar a prestacao de
contas do termo de colaboragao acima, contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execucao do Objeto — Anexo II;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo IlI;

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo V;

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
g9) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declarag&o do Conselho Fiscal — Anexo VII;

i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente,

Heiv ol
Elaine Maria Maccali Girotto
CPF: 725.558.400-44
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, ANEXO Il _
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Prestacdo de Contas

Termo de Colaboragio n. 001/2022
Periodo: 08/08/2022 a 31/12/2022
Valor: R$ 4.000,00

Conforme consta no projeto, escrevi um livio em Talian Bergamasco. ( Talian
Bergamasc per mia Smentegas — Talian Bergamasco para nao esquecer), com traducdo em
portugués e com 100 péaginas. Com textos diversos, de minha autoria e com o intuito de
envolver o nimero maximo de palavras para fins de salvaguardar o Bergamasco, deixando
escritos para a comunidade e as futuras geracgdes.

A arte, diagramacéo e organizagéo foram feitas por Jaciano Antonio Ecker, conforme
informado no projeto. Tudo desenvolvido de forma online.

Foram impressos 300 livros na Editora Sao Miguel, conforme o orgamento de menor
preco anexo no projeto, sendo que 30 unidades foram entregues em contrapartida para a
PROARTE conforme foto anexa e os demais encaminhados para pessoas que tém interesse
em preservar a lingua bergamasca.

O Banner solicitado no Edital, tem a finalidade de divulgar a obra, o autor, o valor
recebido e os patrocinadores. O mesmo foi confeccionado na Grafica Kaefer, conforme
orcamento de menor preco, anexado no projeto, cuja foto consta nesta prestacao de contas.

Foram entregues 30 livros em contrapartida para a PROARTE, conforme solicitado no
Edital e foto anexa.

Procurei desenvolver um livro bilingue, de facil compreensso, para todas as idades.
Trata-se de exclusividade no RS.

Sobre a Notificagdo n. 001/2022, item 03, informo que no dia 16/09/2022 ao efetuar o
pagamento da NF. 160 da Kaefer Grafica e Brindes Ltda, constatou-se que o sistema de
emiss&o de notas fiscais ndo estava funcionando. Certa de que a mesma seria emitida na
mesma data, dentro do expediente normal, efetuei o pagamento as 19:10:46, até por me sentir
na obrigagao por ja ter retirado o banner. Porém, o que aconteceu foi que a nota fiscal ngo foi
emitida na mesma data e como o estabelecimento fez feriadao (20 de setembro), a mesma s6
foi emitida no dia 21 quando compareci para retira-la.

Meus objetivos foram atingidos, conforme mencionei no projeto.
EUNDAQAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS

Carlos Barbosa, 24 de outubro de 2022.
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ANEXO Il

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO

CPF: 725.558.400-44

—

Termo de Colaboragéo n. 001/2022

Periodo: 08/08/2022 a 31/12/2022
Valor: R$ 4.000,00

r - Receitas ,

Valores Recebidos Rendimentos Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB anterior
R$ 4.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.000,00

It 2 - Despesas r
|

Despesas realizadas conforme

Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagcdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 4.000,00 R$ 0,00 R$ 4.000,00

ﬂﬁ% / ///ﬂ Zf
Elain ar Ma

ali Girotto
CPF: 725.558.400-44

/ P
Angela/. Cavagn;
CRC/RS 22.816
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ANEXO VI
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragéb n. 001/2022
Periodo: 08/08/2022 a 31/12/2022
Valor: R$ 4.000,00

Declaramos sob as penas da Lei que ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO aplicou os
recursos recebidos do Termo de Colaboragéo supracitado, na consecucéo dos fins a que se
destina, que foram efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido
no artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27 de margo de 2018 e que recolheu as devidas
contribuigées e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como cumprimos com
todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 24 de outubro de 2022

/%izu//ff a% 1?%
Elaine Mdria M&¢cali Girotto

CPF: 725.558.400-44

An%%é Cavagn/

CR 22.816
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COOP CRED, SICREDI SERRANA RS/ES ATRATO DE CONTA CORRENTE
ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO 32853-8
R. RUA IRMRO JOSE OTTAD 340, 340
TRIANGULO 95185-000
CARLOS B2RBOS2 RS PAG.: 00001
DISP.: 0,00 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
PERIODO: DE 01/2022 a 10/2022
DATA DOTUMENTO HISTORICO DEBRITO CREDITO SALDO
**/**/**** Khkkdkkxdkx G A LDO ANTE R-i‘o R - o ) ) - 0,00
12/08/2022 903318 TED 03731178000109 PROARTE 4,000,00 4.000,00
16/03/2022 ©X448437 ; f P 853803000120 UREFER GRAF 100,00 3.900,00
17/10/2022 PIX DEB 5 ASSULTACAC LLLEEAFL 3.700, 00
17/10/2022 CX667910 PlCAMEWmO PIX "TLP EDI 05646044000107 JANICE E AN z00, 0cC 0,00
SALDO ATUAL......: 0,00 0,00
SALDO APL, AUTOM.: 0,00 |
SALDO BLOQUEADQ. , 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL 0,00 |
SALDO MEDIO ... E 3.211,76
DEBITOS..... P 4.000,00 |
CREDITOS............: 4.000,00 |
IOF Adicional Adto Depﬂsltantﬂ~ 0,00
IOF Adicional Cheque Especial, 0,00 |
IOF Edsico Adto Depositante. 0,00 |
IOF Basico Cheque Especial....: 0,00

Foderac ocorrer lancamentos a partir de 17/10/2022

UTILIZE O SICREDI INTERNET/MNCBILE, E FACILITE SUAS MOVIMENTACOES E CONSULTAS!

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2519

LIMITE(S) PRE-APROVADG(S) :

FUNDAGCAO DE cuLTy
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagao Data/Hora da Emissao
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: < i
http:/lcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 4855CAS55.85BA4502 ALOIIRNA0: 188 T
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nimero da Nota
[CARLOS BARBOSA - Rs Exigivel 160

Prestador de Servigos

Prestador do servico KAEFER GRAFICAE BRINDES LTDA

Nome Fantasia

Endereco JULIO DE CASTILHOS,285 SALA 13A
Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 43.855,805/0001-20
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL  Insc. Mun. 10510
Cep 95185-000
E-mail kaefergraﬁcaﬁnanceiro@gmail.com Telefone/Celular (54)996948837
Tomador de Servigo |
Tomador do servigo ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO |
CPF/CNPJ 725.558.400-44 .
Enderego RUAIRMAO JOSE OTAO,340
Bairro TRIANGULO
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 00000-000
E-mail Telefone 0
Discriminagio do Servico ]
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%)  Tributo
13.05 - Composigao gréafica, inclusive confecgdo de impressos
graficos, fotocomposicao, clicheria, zincografia, litografia e
fotolitografia, exceto se destinados g posterior operagdo de
comercializagdo ou industrializagao, ainda que incorporados, de
qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de 100,00 g 0.00 100,00 2,0000 200
posterior circulagao, tais como bulas, rétulos, etiquetas, caixas,
cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrugao,
quando ficar&o sujeitos ao ICMS.
Detalhamento da Atividade
13.05
Servigos de confecgéo de banner em lona 0,90x1,30m
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R3) Base Calculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 2,00 y 100,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 100,00 | _|
Retencgdes
Base Calculo(R$) ,PIS(R$) Cofins(R$) {C.S.L.L(Rs) IRRF(R$)
L 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) 'ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 100,00

Outras Informagées

o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/1 2/2006.
¢ Esta nota equivale ao RPS n° 160, emitido em 21/09/2022 15:48:11
» Data do Fato Gerador desta Nota: 21/09/2022

* Valor aproximado do tributo federal - R$ 13.45(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 4.69 (4.69
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

¢ Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal delSS e IPI.

%), bl

[RECEBEMOS DE KAEFER GRAFIGA E BRINDES Lok 58 SERVICOS DANFS-E INDIGADAAG LADS: EMISSAG: 21/08/2022 - 'Nota

15:48:11. TOMADOR: ELAINE MARIA MACCAL| GIROTTO. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 100,00 _—
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO
; S
|
i
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Comprovante de Pagamento PIX

<

)

3

Valor: RS 100,00

Realizado em: 16/09/2022 - 19:10:09

Solicitante; ELAINE MARIA MACCAL| GIROTTO
Cooperativa e conta origem: 0167/33893-8

Nome do destinatgrio: KAEFER GRAFICA E BRINDES LTDA
CNPJ do destinatario: 43.855.805/0001-20

Instituicdo do destinatdrio: COOP SICREDI SERRANA RS
Agéncia e conta do destinatdrio: 0167 / 88183-4

Nome do pagador: Elaine Maria Maccalj Girotto

CPF do pagador: *** 558.400-**

Instituicdo do Pagador: BANCO COOPERATIVO SICRED] S.A.
ID da transacso: E9060871220220916220849THWMMI4YU

Autenticacso Eletrénica: £906.0871.2202.209 1.6220.849T.HWMM.14YU
Nudmero de Controle: 400800299
Emitido em: 16/09/2027 - 19:10:46

* A transacio acima foi realizada no nosso Ablicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do ysusgrio,

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19
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KAEFER

Grdfica & Brindes

Razdo Social: Kaefer Grdfica e Brindes LTDA.
CNPJ: 43.855.805/000]-20

Orgcamento
Elaine M.M.Girotto

[ N
. Valor Valor
Quant. Descricdo Unitario total
1 Banner em lona 0,90x1,30m R$ 100,00

© 5499924 2147

@kaefergraficaebrindes
X kaefergrafica@gmail.com

@ Rua Julio de Castilhos, 285, sala 134,
Centro - Carlos Barbosa /RS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
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Caxias do Sul, 11/04/2022

A Elaine MM, Girotto
At, Eliane

Fone : (54)99967-647¢

Prezado ciienz:
Vimos através desta apresentar

Item(as) solicitado(s) do oream,

| 01) 200 Livros
Capa: 47x22cm, 4x0 cores

2

GRAFICA E EDITORA
(54} 3226.1811 [3021.8400 199976.4199
Trav. Sas Mascos, 545, Eeplonada, Coxtas do Sul/Rs
CHPL93.532.958/0001-40

R0ssa proposta orgamentéria para a confecdo do(s) Servigo(s) conforme especificagdes dbaixo :

ento : 159353,

; Tinta Selegfio Cores e Papel Cartgo Triplex 300g. Prova Epson.

Miolo: 100 pgs, 15%x22¢m, 1 cor, Tinta Preta em Papel Offset 75g.
Lombada:4mm, Dobrado, Intercalado, Brochurado, Plast. Prolam F 05¢0, N° lados 1,
Obs.: Com editoragio feita pela Grafica

02) 200 Livros

Capa: 47x22cm, 4%0 cores
Miolo: 100 pgs, 15x22cm,

Total: R$ 5.000,00 Unit: 25,00 Pgto; 28 dias

, Tinta Selegsio Cores em Papel Cartio Triplex 300g. Prova Epson,
1 cor, Tinta Preta em Papel Offset 75 g.

Lombada:4mm, Dobrado, Intercalado, Brochu:ado, Plast. Prolam Fosco, N° Jados 1.

Atenciosamente,

Lorigraf Grifica e Editora Ltda

Obs.: Arquivo fornecidos pelo cliente

Total: RS 4.400,00 Unit: 22,00 Pgto: 28 dias
03) 1 Banner(s)
900x1300mm, 4%0 cores

astdo, ponteiras e cordﬁo(Plano:I).
bs.: Com corddo ¢ bastio

Total: R§ 150,00 Unit: 150,00 Pgto: 28 dias

FUNDACAQ DE cuLTugrp EARTE.
PROARTE

CARLOs BARBOSA -Rs

A Presente COpia Confere CoOmo Origina)

O st s am s
Pata: Q) 14y 149027
None do(a) Servidor:

ASSinatura; A~ LA 4 \\

gréfica ndo se responsabiliza por err
fornecidos o

Autorizo a confecgdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Elaine ML.M. Girotto




OFICINA DO PAPEL SERVICOS GRAFICOS

(54)3462-6832
) ; CNPJ: 28.009.408/ 0001-43 contato@oﬂcmadopapelgdl com
v RUA JoAO PESSOA, 384 - CENTRO Vendedor: Maira Marcon
OFICINA DO PAPEL Garibaldi/RS - CEP: 95720-000

ORCAMENTO N° 135

12/04/2022
VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS PREVISAC DE ENTREGA: 12/04/2022
DADOS DO CLIENTE
Cliente: Elaine Maria Maccali Giroto CNPJ/CPFE: 725.558.400-44
Enderego: Rua Irmao José Otao, 340 - Triangulo CEP:
Cidade: Carlos Barbosa Estado: RS
Telefone: 999676470 E-mail: elainemgirotto@hotmail.com
PRODUTOS
ITEM NOME IMAGEM UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL
Banner 90x130 cm
Banner em lona 4x0 com bastio LN *.0e0 216,0000 216,00
TOTAL 1,000 216,00
PRODUTOS: 216,00
TOTAL: 216,00
DADOS bo PAGAMENTO
VENCIMENTO VALOR FORMA DE PAGAMENTO OBSERVA(}AO
12/04/2022 216,00 Dinheiro a Vista

_.1"

Assinatura do cliente

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS
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Oreamento emitido no GestaoClick — www. gestaoclick.com,br
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9. 5% G Secretaria Municipal da Fazenda
e
[NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: 5
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br CC0801AB.B2401570 17/10/2022 - 15:23:25
Loeal da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS |Exigivel | 2581 |
i Prestador de Servigos f
| Prestador do servico  JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA - ME I
Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL
Endereco JULIO DE CASTILHOS,285,SALA 20
Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 05.646.044/0001-07
. CARLOS BARBOSA- RS -
ICidade BRASIL insec. Mun. 5262
Cep - 95185-000
E-mail janice@janiceeangela.com.br Telefone/Celular  (54)34614338
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO
ICPFICNPJ 725.558.40044 -
Endereco RUAIRMAO JOSE OTAO,340
Bairro TRIANGULO
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 00000-000
E-mail Telefone 54999676470
Discriminacio do Servico
|Descrigdo da atividade Valor DedugSes Descontos B. Calculo (%) Tributo
i _ . -
!
[17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 200,00 0,00 0,00 200,00  0,0000 0,00,

1 !

! |

Detalhamento da Atividade
[i7.5s

|PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2022.

[Servigos (R$) iDesconto(RS) Desconto Cond.(R$) Dedugio(R$) Base Calculo(R3) |Valor do ISS(R$) Liquido({R$)
200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00
L VALOR BRUTO DANOTA=RS$ 200,00
Retengdes
Base Calculo(R$) ‘FIS(RS) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) FRRF(RS)
200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liguido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 200,00

Outras Informagdes

» Data de vencimento do 1SS desta NFS-e; 15/11/2022

» Esta nota equivale ao RPS n° 2581, emitido em 17/10/2022 15:23:25 :

» Data do Fato Gerador desta Nota; 17/10/2022 T

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 26.90(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 9.22 (4.61%), '41. ]
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.964/2014 - Fonte:IBPT. o

.RECEBEMOS DE JANICE & ANGELAASSESSSORIA CONTABIL LTDA - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. Noia
EMISSAQ: 17/10/2022 - 15:23:25. TOMADOR: ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 200,00 2581

[lDEm’IFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO
L

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original. .
0 i) 1 A022 Ny it
Data: & 114 | ; blssz: \!{Ojvd_y A
Nome do{a) servidor: \ AL

Assinatura:
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Comprovante de Pagamento PiX

pgto contabilidade ref chamamento publico 001/2022
Valor: RS 200,00

Realizado em: 17/10/2022 - 15:36:19
Solicitante: ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO

Cooperativa e conta origem: 0167/33893-8

Nome do destinatdrio: Janice E Angela Assessoria Contabil Ltda
CNPJ do destinatério: 05.646.044/0001-07

Instituicdo do destinatdrio: COOP SICREDI SERRANA RS
Agéncia e conta do destinatério: 0167 / 26326-0

Nome do pagador: Elaine Maria Maccali Girotto

CPF do pagador: ¥*.558.400-**

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
ID da transacdo: E9060871220221017183142fCkvh8Qfr

Autenticacgo Eletrénica: E906.0871.2202.2101.7183.142f.Ckvh.8Qfr

Ntimero de Controle: 437609398
Emitido em: 17/10/2022 - 15:37:11

¥ A transacao acima foi realizada no nosso Apiicativo Sicredi conforme as condicées especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Reagides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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Associacao Literaria Sao
Boaventura

Av Alexandre Rizzo 534 - Desvio Rizzo

. DANF
i Documento auxiliar du
: nota fiscal eletrdnica

i

T

: = - Caxius ¢ - RS - CEP:951100 TN
Edrora - SSRGS | o g |
5 7 cal @editorasaomiguel ¢ 1-salpa {7 -
Séo MIQUEI mifiscal @editorasaomiguek.com.be ; | 43-2210-88.625.181:0039-65-55-003-000.035.179-1-00005067.0
f i L.::.«.-:zair_& Gréficzs i N 000.035-179
i ASSOCIACAO LITERARIA SAO BOAVENTURA ! SERIE: 3 i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i AVENIDA ALEXANDRE RIZZ0, 534 - DESVIO RiZZ0 | : ¢ www.nfe fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora
CAXIAS DO SUL- RS - CEP 95110.000 : FOLHA: 1del |
FONE (54} 3220.3232 ’
| NATUREZA DA OPERACAQ {PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
' Venda de Producao do Estabelecimento 1 143220226318284 - 17/10/2022 as 15:20
| INSCRICAQ ESTADUAL I INSC.EESTADUAL DO SUBST.TRIB, i CNPI.
10290003059 i 188.625.181/0039-65
DESTINATARIO / REMETENTE
| NOME/RAZAO SOCIAL L cpF i DATA DA EMISSAO :
! Elaine Maria Maccali Girotio ! 725.558.400-44 1 17/10/2022 as 15:19 ¢
| ENDERECO | BAIRRO | CEP : DATA ENTRADA SAIDA T
¢ Irmao Jose Otao 340 Casa B . | Triangulo 195185000 I 171072022 5
{ MUNICIPIO { FONEFAX T CF | INSCRICAO ESTADUAL - | HORA DA SAIDA T
Carlos Barbosa 1 (34)99967-6470 ‘RS i . 15:24
FATURA /DUPLICATA
NUMERO VENCIMENTO  VALOR
035179/61 24/10/2022  3.700.00
CALCULO DO IMPOSTO
}}ASE DE CALCULO ICMS { VALOR DO ICMS | BASE DE CALCULO ICMS SUBST. { VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 | 0.00 i 0.00 0.060 i 3.700.20
VALOR DO FRETE ! VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO | OUTRAS DESP.ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP] i VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,20 ! 0.00 0,00 i 3.700,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL ' FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO | UF i CNPJ
PU-E (3 ;
ENDERECO I MUNICIPIO ) YUE | INSCRICAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE i MARCA { NUMERO i PESO BRUTO(kg)  PESO LIQUIDOtkg)
3 ! VOLUMES i i ; 46.00 46,00
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM *CST [CFOP { UNID.|QTDADE. | VLR.UNIT. | VLRTOTAL jBCICMS | VLRICMS | VLRIPI | %ICMS {5 1
T | Liveos Capa Flexivel - Talian Bergamasc Per Mia | 49029000 | 041 15101 | Un 1300 12334 | 370020 | | i |
| Smentegas. Capa: 30x22cm. 4x0 cores. Tinta | | i | | | { i | |
! Escala em Cartao Supremo. 250g. CTP Incluso. ! i ! i i |
| Miolo: 100 pgs, 15x22em. 1 cor, Tinta Comum em | ! | | ! | | ! ! |
i FSC Off Set LD 75¢. CTP Inciuso. Lombada:5mm i i ! i ! ! : ;
! Refilado, Dobrado(Miolo.Miolo), Colado Com | ! { } | | |
{ Cola PUR i | ! ! ! i
: ‘ % i
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
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Comprovante de Pagamento PiX

pagamento de impressao de iivros

Valor: RS 3.700,00

Realizado em: 17/10/2022 - 10:23:04
Solicitante: ELAINE MARIA MACCAL! GIROTTO

Cooperativa e conta origem: 0167/338393-8

Nome do destinatdrio: ASSOCIACAO LITERARIA SAO BOAVENTURA
CNPJ do destinatdrio: 88.625.181/0039-65

instituicdo do destinatdrio: BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 0185 / 060400050-0

Nome do pagador: Elaine Maria Maccali Girotto

CPF do pagador: *** 558 400-**

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: E9060871220221017132028KQzblzwnY

Autenticacdo Eletrbnica: E906.0871.2202.2101.7132.028K.Qzbl.zwnY
Ntimero de Controle: 437063681 '
Emitido em: 17/10/2022 - 10:32:32

* A transacdo acima Toi reaiizada no nosso Apiicativo Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.,
* Os dados digitados s30 de responsabilidade do usudgrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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Elaine M.M. Girotto Editora _ -

= o Sado Viiguel

Fone (54)99967-68470 Celular B Corer e Skton vt
ASSOCIAGAQ LITERARIA SAQ BOAVENTURA

AIC

AVENIDA ALEXANDRE RIZZO, 534 - DESVIO RIZZO
CAXIAS DO SUL- RS - CEP 95110-000
FONE (54) 3220.3232

Zaxias do Sul 18/04/2022
Prezado(a) Sr.(a),At. Elaine
Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados: L Orgamento 002276. j

Quantidade e Descrigio Unitdrio R$ Total R$

12,33333333 3.700,00

01 300 Livros Capa Flexivel - Capa + 100 Pags

Capa: 30x22cm, 4x0 cores, Tinta Escala em FSC Cart&o Supremo LD 250g. CTP Inciuso.
Miolo: 100 pgs, 15x22cm, 1 cor, Tinta Comum em FSC Off Set LD 75g. CTP Incluso.

Lombada:5mm, Refilado, Dobrado(Miolo,Miolo), Colado Com Cola PUR, Com Laminag&o Bopp Fosca, Nro
Lados 1, F/V FRENTE(Capa).

Prazo de pagamento: 28 dias

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.
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' Validade da proposta : 15 dias }

-As quantidades poder&o variar 5% para mais ou 5% para |
menos e serdo devidamente faturadas.

-N&o nos responsabilizamas por erros de Arte Final apads
aprovag&o pelo cliente.

Atenciosamente, Autorizo a producéo dos itens acima assinalados

Editora Sio Miguel
Rafael de Souza
rafael@editorasaomiguel.com.br



| Garibaldi. 11/04/2022
f A Elaine
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“F2zado cliente.
+umos awavés desta apresentar nossa proposta orgamentsria para a confecgdo do(s) servico(s) conforme especificagSes abaixo :

{rem(ns) solicitado(s) do orcamento : 016232,

{ 01) 120 Livros |
0.5cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Papel Couché Brilho 300g. CTP Incluso. CTP Incluso rl

’{ Total: RS 3.780,00 Unit: 31,50 Pgto: 21 dias |,
|

[ i

Capa: 22x3
Miolo: 100 pgs, 15%22c¢m, 1 cor, Tinta Preta em Papel Off Set 75g. CTP Incluso. CTP Incluso
( )
Vendedor: : Catia Pirobang - (54)3462-2957 ( Validade da proposta : 30 dias, As quantidades a serem entregues poderio

Lombada:5mm, Alcear, Cola Pur, Laminag#o Brilho, N° de lados 1(Capa).
variar 10% para mais ou 10% bara menos que serdo devidamente faturadas

Dara o cliente. A grafica nfio se responsabiliza por erros de arquivo quando
fornecido pelo cliente.

Atencjosamente, Autorizo a confecgfio do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Garigraf Artes Grificas Ltda- EPP Elaine

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS .
coépia confere com o original. 4
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS
A presente copia copfere com o original. -
pata: 0/ 1 J4 JAOAZ ' \f/r Al
Nome do(a) serviday:_ /%S \ BAAAAS
Assinatura:__ /7™
[ Validade da proposta : 30 dias dias. As quantidades poderdo variar 5% para
mais ou 5% para menos que serdo devidamente faturadas para o cliente. A
r gréfica ndo se responsabiliza por erros de fotolito ou de editoragio quando
' fornecidos ou aprovados e conferidos pelo cliente.
Atenciosamente, Autorizo a confecgio do(s) item(ns) acima assinalado(s),
Lerigraf Grifica e Editora Ltda Elaine M.M. Girotto

Caxias do Sul, 11/04/2022

A Elaine M.M. Girotto
At. Eliane
Fone : (54)99967-6470

L

GRAFICA E EDITORA
{54} 323618111 3021_.8400 | 9997¢.415%

Trav. S&o Mercos, 545, & . Caxios do Su/RS
CHPJ:93.532.952/0001-40

Prezado clienz:

Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentéria para a confecgdo do(s) servigo(s) conforme especificagdes abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orcamento : 159353,

| 01) 200 Livros

Miolo: 100 pgs, 15x22cm, 1 cor, Tinta Preta em Papel Offset 75g.
Lombada:4mm, Dobrado, Intercalado, Brochurado, Plast. Prolam Fosco, N° lados 1.
Obs.: Com editoragdo feita pela Grafica

Total: R$ 5.000,00 Unit: 25,00 Pgto: 28 dias

Capa: 47x22cm, 4x0 cores, Tinta Selegio Cores em Papel Cartiio Triplex 300g. Prova Epson.

02) 200 Livros

Miolo: 100 pgs, 15%22cm, 1 cor, Tinta Preta cin Papel Offset 75g.
Lombada:4mm, Dobrado, Intercalado, Brochurado, Plast. Prolam Fosco, N° lados 1.
Obs.: Arquive fornecidos pelo cliente

Total: R$ 4.400,00 Unit: 22,00 Pgto: 28 dias

Capa: 47x22cm, 4x0 cores, Tinta Selegdo Cores em Papel Cartio Triplex 300g. Prova Epson.

03) 1 Banner(s)

900x1300mm, 4x0 cores
Bastio, ponteiras e corddo(Plano:1).
Obs.: Com cordio e bastio

Total: R$ 150,00 Unit: 150,00 Pgto: 28 dias




FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE CARLOS BARBOSA - PROARTE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Conforme EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2022
ANEXO il - PLANILHA DE CUSTOS

ltem | Descricio das Quanti Unidade Qtde de Valor Valor Total
atividade dade unidades | Unitari
s o
1. Pré-Producio
1.1 | Custos Técnicos
1.1.1 | Pre Produgio
1.1.2
1.2 Custos
Artisticos
1.2.1 | Pre Produgio
1.2.2
Total de Pré-
Producido
2. Producéo /
Execucdo
2.1 Custos técnicos
2.1.1 | Producao
21.2 | Edigdo e 01 01 300 R$ R$ 3700,00
Impressao 12,33
2.2 Custos
artisticos
2.2.1
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2.2.2 . PROARTE
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE CARLOS BARBOSA - PROARTE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Total de | R$
Producio /
Execucéo
3. Divulgagédo
3.1 | Banner 01 01 01 R$ R$ 100,00
100,00
3.2
Total de | R$ 100,00
Divulgacio
4. Custos
Administrativos
4.1 Escritério 01 01 01 200,00 | R$ 200,00
4.2
Total dos R$ 200,00
Custos
Administrativos
5. Impostos/Taxas
51 XXXX
5.2
Total de | R$ XXX
Impostos / Taxas

RESUMO PLANILHA ORCAMENTARIA

Etapas Valor Total (R$) Percentual do
Projeto (%)
Edicdo e Impressao R$ 3.700,00 92,5%
Divulgacdo/Banner R$ 100,00 2,5%
Custos Administrativos R$ 200,00 5%
Impostos/Taxas
VALOR TOTAL DO PROJETO 4.000,00 100%
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NDACAO DE CULTURA E ARTE
'DE CARLOS BARBOSA

TELECENTRO
COMUNITARIO

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos
previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, referente a prestacéo de

contas de ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO, Edital de Chamamento Ptblico n. 001/2022,
periodo de 08/08/2022 a 31/12/2022.

Nome do Gestor e assinatura

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS -
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FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

NOTIFICACAO N° 001/2022 Carlos Barbosa, 01 de novembro de 2022.

A
ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n°
190, Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a ELAINE
MARIA MACCALI GIROTT]I, inscrita no CPF n° 725.558.400-44, para que solucione as inconformidades
verificadas, acerca do Termo de Colaboragdo 001/2022, gerado pelo Chamamento Piblico n° 001/2022.

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria 0 que segue descrito para realizar
ajustes conforme segue:

Item 01 — No Relatério de Execugio do Objeto descrever/complementar com mais detalhes o que segue:
- Destino dos 300 livros impressos;

- Finalidade do banner citado;

- Comprovagéo da entrega dos 30 livros para Proarte (fotos e descrigéo, por exemplo).

Item 2 — No Anexo VI, faz referéncia ao “Termo de Colaboragdo” supracitado, mas 0 mesmo ndo é citado
em nenhum momento. Inclusive, o Termo de Colaboragdo 001/2022 poderia ser citado em todas as paginas
da Prestacdo de Contas, pois € o documento que oficializa o repasse do valor em analise.

Item 03 — Constatamos que foi realizado pagamento anterior a emissdo da nota fiscal (nota n° 160, de
21/09/2022),

Item 04 — Incluir registros fotograficos para comprovagdo da (0):
- Contrapartida;

- Banner inteiro;

- Outros registros que possuir.

O prazo para manifesta¢do da ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO acerca do requerido
¢ de cinco (05) dias uteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

~ ' . FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
= : ~PROARTE

: ; CARLOS BARBOSA-RS
Eliseu Demarl |

g : esente copia confere c:omooriginal. (
Diretor — Presidente da PROA ag: I, JoA2 A " \/LN
Nome dof(a) servidoryz ™ ~ e WAV
Assinatura: s
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Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



T
(SN

A

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Prestacdo de Contas: Elaine Maria Maccali Girotto
Termo de Colaboragao: N° 001/2022
Chamamento Publico: N° 001/2022

Periodo: 08/08/2022 a 31/12/2022

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas apresentada pela
entidade citada acima, referente a parcela de agosto a dezembro de 2022. Nos termos do
Decreto n° 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X) REGULAR - segundo art. 72, inciso | da Lei 13.019/2014.

() REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

() IRREGULAR - prestagao de contas irregular, segundo art. 72, inciso Ill da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 03 de novembro de 2022

OQ
Jeneci Mocellin,

Fundacéo de Cultura e Arte - Proarte

)
v

Recebido em /O:b/ AN 7 oled \

% v Y 0.

|

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagfo de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carles Barbosa - RS
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UNIGIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

| PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL |
| PRESTAGAO DE CONTAS |
[ENTIDADE/OSC: _| ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO ]
[TERMO DE COLABORAGAO N°: \ 001/2022 |
IPERIODO: \ AGOSTO - DEZEMBRO

IVALOR (R$): \ 4.000,00

Informamos que, com relagdo & prestagao de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina © art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do

7

Departamento Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

[ [Regular | [ [ Regular com ressalvas__| [ X [rregular]

Obs:

Glosa do valor de R$ 100,00, relativo ao pagamento antecipado a emissao da nf.-160 (fls. 07 e 08),
devera ser efetuado na conta do Municipio.

£

~ ] e w e ve Q < i
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é, 29 de novembro de 2022

P
SV
Conferido por: Batris T. Mathias
\

LTURAE ARTE -

Recebi todo o processo de Prestagdo de
contas, juntamente com 0 presente:

/ / FUNDAGAO DE CU

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS .
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Nome: A presente cOpia confere cOM O OFE

|
Dataz_ip_?fl__ljz_!__oggﬂzbé o f)@)l@&/\/"d

Nome dof(a) servidor: SN

AssmaturaZ@f//’
.




Zimbra DI’L/ https://webmail.oarlosbarbosa.rs.gov.br/h/printmessage?id=15650. A

<

Zimbra adm1.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br

Parecer Departamento Contabil

De : Jeneci Mocellin seg, 05 de dez de 2022 09:21
<adml.proarte@car!osbarbosa.rs.gov.br> 21 anexo

Assunto : Parecer Departamento Contabil
Para : Angela Cavagni <angelacavagni@gmaii.com>

As imagens externas n3o s3o exibidas. _Exibir as imagens abaixo

-

Bom dia,
em anexo, Parecer do Departamento Contébil da prestagdo de conta de Elaine Maria
Maccali Girotto.

O valor deve ser devolvido para a Proarte e ndo para a conta do Municipio, como
constou.

Caixa
Ag. 1925
Conta 006 n° 94-0

Favor me enviar 0 comprovante da devolugao.

Duvidas, ligar para José Carlos Custddio, 54 3461 8821.

Atenciosamente,

Jeneci Mocellin

Fundagdo de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2183

Municipio de Carlos Barbosa - RS

- Elaine Ago a Dez 2022 Irregular.pdf
343 KB

FUNDACAO DE CULTURA E Arix
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

ATESTADO DE RECEBIMENTO

Prestagiio de Contas: ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO

Edital de Chamamento Publico: N° 001/2022

Periodo: agosto a dezembro 2022

Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Atestamos o recebimento do comprovante de devolugdo do valor de R$ 100,00 (em

anexo) e confirmamos, com a Tesouraria Municipal, sobre a entrada do mesmo na conta bancaria da

Proarte, conforme orientagdo do Parecer do Departamento Contabil, sanando, desta forma, a

irregularidade apontada na Prestagéo de Contas de Elaine Maria Maccali Girotto.

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundag@o de Cultura ¢ Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022.

(2SS

- RS

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundag¢do de Cultura e Arte.
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Associado: ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO
Cooperativa: 0167
Conta Corrente: 70384-4

TED Outra Titularidade

Numero de Controle: 1645297819
Instituigao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Cooperativa/Agéncia: 1925
Tipo de Conta Destino: Conta Corrente
Conta Destino: 00694-0
Favorecido: PROATE CARLO BARBOSA RS
CNPJ: 03.731.178/0001-09
Data da Transferéncia: 06/12/2022
Hora da Transferéncia: 13:38:42
Valor a Transferir (R$): 100,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Descriggo: Devol de valor ref C P 001 2022
Tarifa (R$): 0,00
Autenticagéo Eletronica: DYFD.96BC.A052.C5A9.3279.4E02.91B9.938B

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivag@o da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo ¢
demais requisitos do servico. Acompanhe sua conta € sempre confira a execucdo dos agendamentos na data
programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

CARLOS BARBOSA-RS

znte cépia confere como original. f

a: 08102 1102 UL
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Impresso por Larissa Zappaz - Municipio de Carlos Barbosa - RS



FUNDACAO DE CULTURAE ARTE
DE CARLOS BARBOSA

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE

Prestacdo de Contas: ELAINE MARIA MACCALI GIROTTO
Termo de Colaboragdo n2: 01/2022
Periodo: agosto a dezembro/2022

valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Informo que, com relagdo a presente Prestacio de Contas apresentada pela proponente
citada acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:

( X )APROVADA - segundo art. 69, §59, inciso | da Lei 13.019/2014.
( ) APROVADA COM RESSALVA — segundo art. 69, § 59, inciso I da Lei 13.019/2014.
( ) NAO APROVADA - prestacdo de contas rejeitada, segundo art. 69, § 52, inciso Ill da

Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 08 de dezembro de 2022.

(2 P50

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente da Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.
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